
Downloaded via the EU tax law app / web

A Bíróság (harmadik tanács) 2009. február 5?i végzése – Mechel Nemunas kontra 
Valstybin? mokes?i? inspekcija prie Lietuvos Respublikos finans? ministerijos

(C?119/08. sz. ügy)

„Az Eljárási Szabályzat 104. cikke 3. §?ának els? bekezdése – Els? HÉA-irányelv – Hatodik HÉA-
irányelv – A 33. cikk (1) bekezdése – A »forgalmi adók« fogalma – A vállalkozások forgalma alapján 
kiszámított, a nemzeti közúthálózat karbantartási és fejlesztési programjának finanszírozására 
szolgáló adó”

Adórendelkezések – Jogszabályok harmonizálása – Forgalmi adók – Közös hozzáadottértékadó-
rendszer – Más, forgalmiadó-jelleg? nemzeti adók kivetésének tilalma (77/388 tanácsi rendelet, 
33. cikk, (1) bekezdés) (vö. 34–38. pont és a rendelkez? rész)

Tárgy

El?zetes döntéshozatal iránti kérelem – Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas – A 
tagállamok forgalmi adókra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról szóló, 1967. április 11?i 
67/227/EGK els? tanácsi irányelv (HL 71., 1301. o.; magyar nyelv? különkiadás 9. fejezet, 1. kötet, 
3. o.) és a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – közös 
hozzáadottértékadó?rendszer: egységes adóalap megállapításról szóló, 1977. május 17?i 
77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv (HL L 145., 1. o.; magyar nyelv? különkiadás 9. fejezet, 1. 
kötet, 23. o.) 33. cikkének értelmezése – A vállalkozás forgalma alapján kiszámított, a nemzeti 
közutak karbantartási és fejlesztési programjának finanszírozására szolgáló litván útadó.

Rendelkez? rész

Az 1991. december 16?i 91/680/EGK irányelvvel módosított, a tagállamok forgalmi adóra 
vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – közös hozzáadottértékadó rendszer: egységes 
adóalap megállapításról szóló, 1977. május 17?i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 33. cikkét 
úgy kell értelmezni, hogy az nem akadálya az útkarbantartási és fejlesztési program 
finanszírozásáról szóló litván törvényben (Lietuvos Respublikos keli? prieži?ros ir pl?tros 
programos finansavimo ?statymas) meghatározotthoz hasonló, jövedelmet terhel? adó 
kivetésének.


